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Spm. nr. S 1446 

Til sundhedsministeren (17/2 97) af: 
Bendt Bendtsen (KF): 
»Mener ministeren, at udsatte grupper, herun- 
der patruljerende politipersonale, der ofte fore- 
tager ransagning af narkomisbrugere, bør have 
mulighed for en forebyggende vaccination mod 
Hepatitis B, og mener ministeren, at disse politi- 
folk opfylder de betingelser, som står anført i 
Sundhedsstyrelsens vejledning fra januar 1996 
om forebyggelse mod Hepatitis B?« 

Svar (26/2 97) 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Jeg har fra Sundhedsstyrelsen fået oplyst føl- 
gende, hvortil jeg kan henholde mig: 

»Sundhedsstyrelsen har i skrivelse af 15. 
november 1996 svaret Rigspolitichefen på en 
lignende henvendelse. Da Sundhedsstyrelsen 
finder, at dette svar også er dækkende svar på 
spørgsmål nr. S 1446 skal brevet citeres i sin hel- 
hed: 

»Med brev af 30. august 1996 har Rigspoliti- 
chefen anmodet om Sundhedsstyrelsens udta- 
lelse vedrørende eventuel hepatitis B vaccina- 
tion til risikogrupper indenfor politiet. Der er 
særligt forespurgt vedrørende udpegning af 
særlige risikogrupper, udførelse af vaccination 
samt fordele og ulemper heraf. 

Såfremt der er forekommet eksposition, skal 
Sundhedsstyrelsen anbefale, at der foretages en 
analyse af de omstændigheder, hvorunder eks- 
position forekommer med henblik på at reduce- 
re uheldsfrekvensen. 

Såfremt denne analyse viser, at der for en 
gruppe ansatte forekommer mange uheld med 
blod, der medfører risiko for hepatitis B smitte, 
uanset eventuelle ændrede procedurer for at 
reducere uheldsfrekvensen, finder Sundheds- 
styrelsen, at der kan anbefales vaccination, jf. 
vedlagte vejledning om forebyggelse mod hepa- 
titis 1996. 

Der henvises til afsnittene i vejledningen om 
risikogrupper samt afsnittet om vaccination. Det 
kan i denne sammenhæng oplyses, at der i 
Sundhedsstyrelsens meldesystem for smitsom- 
me sygdomme i 6-års perioden 1990-95 ikke er 
anmeldt tilfælde af hepatitis B som erhvervs- 
mæssig eksposition hos politiet.«« 홢 

Spm. nr. S 1562 

Til justitsministeren (27/2 97) af: 
Bendt Bendtsen (KF): 
»Vil ministeren oplyse antallet af indberetninger 
i årene 1995 og 1996, hvor polititjenestemænd 
har stukket sig på kanyler i forbindelse med 
visitation af narkomisbrugere?« 

Svar (10/3 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet anmodet Rigspolitichefen om 
en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil ministeriet 
vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1427 

Til statsministeren (14/2 97) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Hvad er statsministerens og regeringens hold- 
ning til planerne om oprettelse af en såkaldt 
Euroregion, et fælles dansk-tysk råd med 
besluttende myndighed?« 

Begrundelse 

Spørgeren er af den opfattelse, at rådet i bedste 
fald er overflødigt. Samarbejdet over den 
dansk-tyske grænse har fungeret upåklageligt 
de seneste årtier. Der er derfor ingen saglig 
begrundelse for at oprette et råd med beslutten- 
de myndighed med følgegrupper og sekretariat. 
Spørgeren ønsker endvidere statsministerens 
holdning til, at tyskere i dette tilfælde tildeles 
afgørende medbestemmelse om, hvad der skal 
ske i Sønderjylland. 

Svar (26/2 97) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Regeringen er positiv overfor initiativer, der 
gennem grænseoverskridende samarbejde kan 
fremme den mellemfolkelige forståelse i Europa. 
Såfremt regionale og lokale myndigheder 
ønsker at formalisere et grænseoverskridende 


